次々に「臥龍梅」蔵便り   平成二十一年長月

拝啓 今年もアジサイの花の咲く季節となりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。

5/20(金)、菅原杜氏以下 4 名の蔵人が無事今年の造りを終了し、岩手県花巻市に向けて帰郷の途に就き

ました。昨年 9/23 に蔵入りして以来 8 か月、本当に長い間ご苦労様でした。今年も頑張って美味しい

お酒をたっぷり造ってくれましたので、これから順次ご案内してまいります。乞うご期待！
ところで皆さん、ゆるキャラってご存知ですね。ご当地キ

ャラとも呼ばれたりします。実は、わが静岡市清水区にも

おります。その名も SHIZURA ｼｽﾞﾗ、まだ生まれたばかり

なので知名度はまったくありません。わたし自身も、つい

先日、清水区長さんが弊社にお越しになった際、いただい

た名刺に印刷されている奇妙なキャラクターについて質

問して知ったくらいです。名前の由来は清水の「シ」にこ

の地域の方言の「ズラ」を合わせた造語で横向き立ち姿が

ひらがなの「し」の字になっております。静岡市清水区に

生息する恐竜のような架空の生物で、趣味は「コスプレ」

だそうで、なるほど名刺には「次郎長スタイル」やら「セ

ーラースタイル」やらさまざまな姿が印刷されております。
特技は「変色」と「巨大化」、好きなことは「サッカー」と「食べ歩き・飲み歩き」だそうです。清水区長

さんのお話では、清水区を活性化させていくための方策について意見を伺いたいとのことでしたので、

4 月に開催されて弊社も参加した日本橋エリア日本酒利き歩きについてご紹介したところ、大変に興味を

持たれておりました。SHIZURA と一緒にわが町清水を飲み歩きするイベントが実現するかもしれません。

さて、皆様お待ちかね、今年も恒例の臥龍梅を愉しむ会を下記の要領で開催いたします。
第 7 回 臥龍梅を愉しむ会

日時   平成 28 年 8 月 28 日(日)  受付 11：40 開宴 12：00

会場   清澄庭園 大正記念館 東京都江東区清澄 3-3-9 ℡ 03-3641-5892

        都営大江戸線・東京メトロ半蔵門線「清澄白河」駅下車徒歩 3 分

入場料  4,000 円 (税込) お振込み先 スルガ銀行 清水支店 (当)359621 三和酒造（株)

お申し込みの際は、お名前、郵便番号、ご住所、必要枚数をメールにて sanwa@garyubai.com まで。

全席指定前売制の 6名様 1テーブル掛けですので、相席をご希望の方は人数を取りまとめた上で代表者

様からお申込みください。今年もとびきりのお酒をたっぷりご用意いたします。皆様お誘いあわせの上

ご参加ください。

今月は静岡県独自の酒造好適米である誉富士の改良品種、静系(酒)94 号を用いた純米吟醸

酒をご案内いたします。誉富士を上回るふくよかな香りときめ細かで綺麗な味わいが特長

です。まだ試験醸造中で酒米が割り当てのため、僅か 1本しか仕込めませんでした。早い

者勝ちですのでご注文はお早めに！

寒暖の差の大きな日が続いております。おからだには十分にお気を付け下さい。
   敬具

平成 28年 6月吉日                           鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   平成二十八年水無月